
 1 

Neoficialus dekreto tekstas 

Dekretas skelbtas: Žin., 2003, Nr. 68-3074 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTAS 

DEKRETAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS IR UŽSIENIO VALSTYBIŲ PILIEČIŲ APDOVANOJIMO 
LIETUVOS VALSTYBĖS ORDINAIS BEI MEDALIAIS VALSTYBĖS  (LIETUVOS 

KARALIAUS MINDAUGO KARŪNAVIMO) DIENOS PROGA 

2003 m. birželio 25 d. Nr. 130 
Vilnius 

 

1 straipsnis. 

Liepos 6-osios – Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos proga už 

nuopelnus Lietuvos Respublikai ir už pagalbą Lietuvai integruojantis į transatlantines ir europines 

struktūras Valstybės ordinais ir medaliais  apdovanoju  šiuos Lietuvos Respublikos ir užsienio 

valstybių piliečius: 

 

 

Vyčio Kryžiaus ordino 

Didžiuoju kryžiumi 

 

Jurą ABROMAVIČIŲ (po mirties) – buvusį Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 
departamento pareigūną, saugumo kapitoną.   

 

Vyčio Kryžiaus ordino 

Komandoro kryžiumi 

 

Antaną LUKŠĄ – buvusį Tauro apygardos štabo ryšininką,  Lietuvos politinių kalinių ir 

tremtinių sąjungos valdybos pirmininką, dimisijos kapitoną; 
Vizgirdą TELYČĖNĄ – Lietuvos kriminalinės policijos biuro vyriausiąjį komisarą. 

 

Vyčio Kryžiaus ordino 

Karininko kryžiumi 

 

 
Valentiną NOVIKOVĄ – Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos Štabo viršininko pavaduotoją plėtrai, vidaus tarnybos pulkininką leitenantą. 

Vyčio Kryžiaus ordino 

Riterio kryžiumi 

 

Darių SVEIKATĄ – Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos Vilniaus rinktinės Štabo Sienos apsaugos skyriaus viršininką, vidaus tarnybos 
majorą; 



 2 

Artūrą URBELĮ – Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros Organizuotų  nusikaltimų 

ir korupcijos tyrimo departamento prokurorą.  

 

Vyčio Kryžiaus ordino medaliu 

 

Bronislavą BALČIŪNAITĘ – Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Šiaulių 
skyriaus Nusikaltimų tyrimo poskyrio viršininkę; 

Tadą DAMBRAUSKĄ (po mirties) – buvusį Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos Informacinio aprūpinimo centro Techninio skyriaus vyriausiąjį specialistą, vyresnįjį 
seržantą; 

Arvydą LEKAVIČIŲ – Lietuvos atsargos karininkų sąjungos Vilniaus apskrities skyriaus 

pirmininką, atsargos pulkininką; 
Irmantą MIKELIONĮ – Vilniaus apygardos prokuratūros Vyriausiojo prokuroro 

pavaduotoją-Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus vyriausiąjį prokurorą. 

 

Vytauto Didžiojo ordino 

Karininko kryžiumi 

 

Vladą BULAVĄ – Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos direktorių, daktarą; 
Undinę NASVYTYTĘ – aktorę, ilgametę Lietuvos radijo diktorę, Lietuvos bajorų 

karališkosios sąjungos vadę; 

Stasį RATKEVIČIŲ – Kauno lėlių teatro įkūrėją ir ilgametį vadovą, teatro visuomeninį 
konsultantą;  

Praną STEPULĮ – kanklininką, buvusį ilgametį Lietuvos muzikos akademijos Liaudies 

instrumentų katedros vedėją, profesorių; 

Antaną TAMOŠAITĮ – dailininką tekstilininką, Vilniaus dailės akademijos garbės 
profesorių, A.ir A.Tamošaičių galerijos “Židinys” steigėją (Kanada); 

Martyną VAINILAITĮ – vaikų rašytoją, poetą; 

Tomą VAISIETĄ – aktorių, Lietuvos muzikos akademijos dėstytoją; 
Veroniką VITAITĘ – pianistę, Lietuvos muzikos akademijos Fortepijono katedros vedėją, 

profesorę; 

Rimvydą Dionizą ŽIGAITĮ – kompozitorių, Lietuvos muzikų sąjungos prezidentą,  

profesorių.       
 

Vytauto Didžiojo ordino 

Riterio kryžiumi 
 

Joną JURAITĮ (Johannes JURAITIS) – kunigą, buvusį ilgametį Lietuvių bendruomenės 

Šveicarijoje kapelioną, daktarą  (Šveicarijos Konfederacija). 
 

Vytauto Didžiojo ordino medaliu 

 

Gražiną KADŽYTĘ – žurnalistę, etnologę, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto 
jaunesniąją mokslo darbuotoją; 

Rimantą Antaną KVIKLĮ – Kretingos miškų urėdijos Šventosios girininkijos girininką; 

Janine Sophie Marie VALSTAKAS-KASPAR – Elzaso ir Lietuvos asociacijos 
vicepirmininkę (Prancūzijos Respublika). 

 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino 

Didžiuoju kryžiumi 

 



 3 

Günter VERHEUGEN – Europos Komisijos narį, atsakingą už Europos Sąjungos plėtrą 

(Vokietijos Federacinė Respublika). 
 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino 

Komandoro didžiuoju kryžiumi 

 
George ALLEN – JAV senatorių;  

Benita Maria FERRERO-WALDNER – Austrijos Respublikos užsienio reikalų ministrę; 

Joseph I. LIEBERMAN  –  JAV senatorių; 
John McCAIN – JAV senatorių; 

Barbara A. MIKULSKI – JAV senatorę; 

George V. VOINOVICH – JAV senatorių. 
 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino 

Komandoro kryžiumi 

 
Walter E. ANDRUSYSZYN – JAV nacionalinės saugumo tarybos Vidurio ir Šiaurės 

Europos reikalų direktorių; 

Poul Skytte CHRISTOFFERSEN – ambasadorių, buvusį Danijos Karalystės nuolatinį 
atstovą Europos Sąjungoje; 

Petra ERLER – Europos Komisijos nario, atsakingo už Europos Sąjungos plėtrą, kabineto 

narę (Vokietijos Federacinė Respublika); 
Françoise GAUDENZI-AUBIER – buvusią Europos Komisijos Plėtros generalinio direktorato 

direktorę, atsakingą už ryšius su Lenkija ir Baltijos šalimis (Prancūzijos Respublika); 

Dalią GRYBAUSKAITĘ – Lietuvos Respublikos finansų ministrę; 

Anders Olov HENRIKSSON – buvusį Europos Komisijos Plėtros generalinio direktorato 
Lietuvos grupės vadovą (Švedijos Karalystė); 

Christos KATHARIOS – Europos Sąjungos Tarybos generalinio sekretoriato Plėtros 

direktorato direktorių (Graikijos Respublika); 
Eneko LANDABURU ILLARRAMENDI – Europos Komisijos Plėtros generalinio 

direktorato generalinį direktorių, vyriausiąjį derybininką su šalimis kandidatėmis (Ispanijos 

Karalystė); 

Kurt VOLKER – JAV nacionalinės saugumo tarybos NATO ir Vakarų Europos reikalų 
direktorių. 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino 

Karininko kryžiumi 

 

Robert A. BRADTKE – JAV valstybės departamento valstybės pasekretoriaus pavaduotoją 
Europos ir Eurazijos klausimais; 

Heather A. CONLEY – JAV valstybės departamento valstybės pasekretoriaus pavaduotoją 

Europos ir Eurazijos klausimais; 

Arūną KROTKŲ – Puslaidininkių fizikos instituto vyriausiąjį mokslinį bendradarbį, 
profesorių habilituotą daktarą; 

Juozą Algirdą PILIPAVIČIŲ – restauratorių, Lietuvos Respublikos kultūros ministrės 

patarėją; 
Robert F. SIMMONS, Jr. – JAV valstybės departamento valstybės pasekretoriaus Europos ir 

Eurazijos klausimais vyriausiąjį patarėją NATO ir Europos ginklų kontrolės klausimais; 

Vytautą Pranciškų STRAIŽĮ – Vilniaus universiteto Teorinės fizikos ir astronomijos 
instituto vyriausiąjį mokslo darbuotoją, profesorių; 

Aulis Tapio TINNILÄ – Lietuvos Respublikos garbės konsulą Suomijos Respublikoje 

(Helsinkyje), Kristijono Donelaičio Lietuvos bičiulių draugijos Suomijoje valdybos pirmininką. 



 4 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino 

Riterio kryžiumi 

 

Alberto CAMMARATA – Europos Komisijos Plėtros generalinio direktorato Lietuvos 

grupės pareigūną (Italijos Respublika); 
Gerhard Josef CARL – Tarptautinės krikščionių solidarumo organizacijos tarptautinės 

valdybos pirmininką, humanitarinės pagalbos ir labdaros Lietuvos socialinės globos įstaigoms bei 

socialiai remtinoms daugiavaikėms šeimoms organizatorių, viešosios įstaigos “Solidarity” generalinį 
direktorių (Vokietijos Federacinė Respublika); 

Nerijų ČAPĄ – Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino nacionalinį ministrą; 

Bettina TWRSNICK – Wetzlaro fantastikos bibliotekos direktorę, Lietuvos kultūros 
propaguotoją Vokietijoje, Lietuvos mokslo ir kultūros įstaigų rėmėją (Vokietijos Federacinė 

Respublika). 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu 

 

Algimantą Aleksandrą MIKUTĄ – poetą, žurnalo „Nemunas“ vyriausiąjį redaktorių; 

Saulių VILIŲ – alpinistą, 2003 metais sėkmingai įkopusį į aukščiausią pasaulio viršukalnę – 
Everestą.  

 

Ordino “Už nuopelnus Lietuvai” 
Komandoro didžiuoju kryžiumi 

 

Juozą ŽILĮ – Lietuvos teisės universiteto Teisės fakulteto dekaną, docentą daktarą. 

 

Ordino “Už nuopelnus Lietuvai” 

Komandoro kryžiumi 

 
Viktorą AŠMENSKĄ – Lietuvos aviacijos veteraną; 

Martin D. GRUSS – Audrey ir Martin Gruss fondo pirmininką, Lietuvos integracijos į 

NATO rėmėją, labdaros ir paramos Lietuvai iniciatorių bei organizatorių (JAV); 

Aldoną LUKOŠEVIČIŪTĘ – gydytoją, profesorę habilituotą daktarę. 

 

Ordino “Už nuopelnus Lietuvai” 

Karininko kryžiumi 

 

 Sigitą JEGELEVIČIŲ – Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto docentą daktarą; 

Leoną JONĮ – Vilniaus Gedimino technikos universiteto Antano Gustaičio aviacijos instituto 
vyresnįjį inspektorių; 

Vytautą MARTINKŲ – rašytoją, Vilniaus pedagoginio universiteto Lietuvių literatūros 

katedros vedėją, daktarą; 

Stasį MIKELĮ – Neringos savivaldybės merą; 
Faustą STROLIĄ – kompozitorių, Šiaurės Amerikos lietuvių muzikos sąjungos valdybos 

pirmininką, lietuvių muzikos propaguotoją (JAV); 

Virginiją TARNAUSKAITĘ – bendros Baltarusijos ir Lietuvos įmonės Lietuvių kultūros, 
švietimo ir informacijos centro direktorę, Baltarusijos lietuvių bendruomenės pirmininkę; 

Jurgį  VANAGĄ  – Vilniaus Gedimino technikos universiteto Urbanistikos katedros 

profesorių habilituotą daktarą. 

 

Ordino “Už nuopelnus Lietuvai” 

Riterio kryžiumi 



 5 

 

Živilę Genovaitę BANDORIENĘ – mokytoją ekspertę, Pedagogų profesinės raidos centro 
vyresniąją metodininkę; 

Vytautą Petrą BAŠKĮ – Karaliaus Mindaugo kolegijos kanclerį;  

Jovitą Joaną BUDZINAUSKIENĘ – Latvijos lietuvių bendruomenės pirmininkę; 

Vidą GIEDRIMIENĘ – pedagogę, Kretingos rajono savivaldybės administracijos Švietimo 
skyriaus vedėją; 

Edmundą KAPTURAUSKĄ – Ignalinos miškų urėdijos miškų urėdą; 

Ritą KLIORYS – Clevlendo Dievo Motinos nuolatinės pagalbos parapijos muzikos vadovę, 
choro dirigentę, vargonininkę (JAV); 

Vilmantą Vaclovą MAŽONĄ – Akcinės bendrovės aviakompanijos “Lietuvos avialinijos” 

Kokybės valdymo grupės vadovą-pilotą inspektorių; 
Joną MILERIŲ – Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Informacijos technologijų 

departamento direktorių; 

Ireną PERKAUSKIENĘ – Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Dokumentų skyriaus 

vedėją; 
Virgilijų POVILIŪNĄ – Trakų istorijos muziejaus direktorių; 

Egidijų PRASCEVIČIŲ – Daugyvenės kultūros istorijos muziejaus-draustinio  direktorių; 

Eleonorą Lionę RAKAUSKIENĘ – Vilniaus Vytės Nemunėlio pradinės mokyklos mokytoją 
ekspertę; 

Ostelio REMI – Italijos kultūros instituto Vilniuje steigėją bei buvusį vadovą    (Italijos 

Respublika); 
Aldoną SELLIENĘ – Kauno “Saulės” gimnazijos direktorę; 

Praną SKAISGIRĮ – buvusį ilgametį Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos darbuotoją; 

Nijolę TALLAT-KELPŠAITĘ – Lietuvos estrados artistę, dainų tekstų autorę ir atlikėją; 

Saulių VADIŠĮ – Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcijos direktorių;  
Albertą VASIULĮ – Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Bendrųjų reikalų 

departamento vyriausiąjį administratorių; 

Walter August WILLMES – humanitarinės pagalbos ir labdaros Lietuvos sveikatos 
apsaugos ir socialinės globos įstaigoms iniciatorių bei organizatorių (Vokietijos Federacinė 

Respublika); 

Snieguolę ŽIUKAITĘ – Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Tarptautinių ryšių 

skyriaus vyriausiąją specialistę. 

 

Ordino “Už nuopelnus Lietuvai” medaliu 

 
Arūną BIŽOKĄ – 2002 metų Pasaulio klasikinių sportinių šokių taurės ir Pasaulio klasikinių 

sportinių šokių čempionato trečiosios vietos laimėtoją bei 2002 metų ir 2003 metų Europos klasikinių 

sportinių šokių čempionato trečiosios vietos laimėtoją;  
Editą DANIŪTĘ – 2002 metų Pasaulio klasikinių sportinių šokių taurės ir Pasaulio klasikinių 

sportinių šokių čempionato trečiosios vietos laimėtoją bei 2002 metų ir 2003 metų Europos klasikinių 

sportinių šokių čempionato trečiosios vietos laimėtoją;  

Andrių KANDELĮ – 2001 metų ir 2002 metų Europos ir Pasaulio sportinių šokių taurių  
varžybų laimėtoją; 

Eugenijų SAVIČIŲ – viešosios įstaigos “Lietuvos Junior Achievement” direktorių, daktarą; 

Henriką UZIELĄ – Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijos Teisėkūros ir viešosios 
teisės departamento vyresnįjį specialistą; 

Eglę VISOCKAITĘ – 2001 metų ir 2002 metų Europos ir Pasaulio sportinių šokių taurių  

varžybų laimėtoją; 
Virginijų VISOCKĄ – 2001 metų ir 2002 metų Europos ir Pasaulio sportinių šokių taurių  

varžybų laimėtojų A.Kandelio ir E.Visockaitės trenerį. 
Straipsnio pakeitimas: 



 6 

Nr. 154, 2004-07-09, Žin., 2004, Nr. 108-4041 (2004-07-13) 

 

2 straipsnis. 

Šis dekretas įsigalioja nuo jo pasirašymo dienos. 

 
 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS ROLANDAS PAKSAS 

 
_______________ 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Prezidentas, Dekretas 

Nr. 154, 2004-07-09, Žin., 2004, Nr. 108-4041 (2004-07-13) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTO DEKRETŲ PATIKSLINIMO IR LIETUVOS VALSTYBĖS 
ORDINAIS IR MEDALIAIS APDOVANOTŲ ASMENŲ IŠBRAUKIMO IŠ ORDINŲ KAVALIERIŲ ARBA 

MEDALIAIS IR KITAIS PASIŽYMĖJIMO ŽENKLAIS APDOVANOTŲJŲ SĄRAŠO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Aušrinė Trapinskienė (2007-03-07) 

                  autrap@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=237354&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=237354&b=

